РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДЕВЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«31» августа 2021 г.                                  № 48                                              пос. Пестяки

О внесении изменений в решения Совета Пестяковского муниципального района от 19.12.2017 №162 «Об утверждении количественного и персонального состава муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пестяковского муниципального района» и от 23.04.2021  № 24 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пестяковского муниципального района»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 7, статьи 8 Закона Ивановской области от 09.01.2007 №1-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области пункту 19 части 2 статьи 26, статьи 41 Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области, принимая во внимание экспертное заключение Главного правового управления Правительства Ивановской области от 20.07.2021 №1846, Совет Пестяковского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Пестяковского муниципального района от 19.12.2017 №162 «Об утверждении количественного и персонального состава муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пестяковского муниципального района» следующие изменения:

В пункте 1 решения слова «старший инспектор Южского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области» заменить словами «начальник Южского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области».

2. Пункт 1 решения Совета Пестяковского муниципального района от 23.04.2021  № 24 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пестяковского муниципального района» признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 41 Устава Пестяковского муниципального района и разместить на официальном сайте Пестяковского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава
Пестяковского муниципального района

                                        А.В. Мановский
	Председатель Совета
Пестяковского муниципального района

                                         Л.В. Робустова